杭州市西湖区商务局

杭州市西湖区财政局

西商务〔2017〕31号

关于西湖区申报2016年度省、市、区商务促进（外经贸）财政资助项目的通知

各镇街、园区：

  根据杭州市商务委《关于2017年度省商务促进财政专项资金明确提前下达部分使用方向及清算的通知》（杭财企﹝2017﹞32号）和《关于下达2017年度杭州市商务发展（外贸）财政专项资金的通知》（杭财企﹝2017﹞34号），结合我区《西湖区关于促进开放型经济发展的实施意见》（西商务﹝2017﹞7号）和《西湖区商务促进资金使用管理办法》（西商务﹝2015﹞26号）发展实际，现就2016年度商务促进财政资助项目申报工作通知如下：
一、申报条件
1、在西湖区域内注册和纳税、具有独立法人资格同时取得外贸备案行政许可证的企业;

2、在西湖区域内注册和纳税、具有独立法人资格同时已

注册服务外包管理信息系统且系统中有离岸服务外包合同执行额上报实绩的企业。

3、在西湖区域内注册和纳税、具有独立法人资格同时取得对外投资备案行政许可证的企业;

4、在西湖区域内注册和纳税、具有独立法人资格同时取得对外承包工程资格证书的企业。

二、资助标准

(一)外贸

1、支持外贸企业参加出口信保。对省级及以上出口名牌外贸企业，按其2016年实际支付出口信保保费不高于50%给予补助，其他企业按不高于35%给予补助；单个企业保费年最高补助额最高额度为30万元。
2、对2016年度取得境外注册商标和CE/GS/UL/ROHS/CSA/EMC６项国际认证并取得证书的企业，按认证费及检测检验费用的100%给予补助，单个企业最高补助额不超过10万元。对首次通过SA8000管理体系认证的企业，奖励5万元。
3、支持企业应对国外“两反一保”，按其参加应诉、抗辩的律师费用的50%给予补助，每个单位补助额最高额度为20万元。

4、支持企业参加国内外展会，努力开拓国际市场。企业参加2016年度杭州市境内、境外自办展会，给予奖励7000元/家和20000元/家。

5、推进出口企业转型升级。对获得商务部、省、市出口名牌的企业，分别奖励30万元、15万元、10万元。

(二)服务外包

6、以商务部服务外包管理信息系统数据为基础，服务外包企业承接离岸服务外包业务，每出口1美元（以结汇凭证为准）资助人民币0.02元。2016年离岸执行实绩超过上年度的，每1美元再给予人民币0.03元的奖励（2015年度实绩为0的企业不享受此政策）。

7、服务外包企业（以商务部服务外包管理信息系统注册企业名单为准）离岸合同执行金额在1000万美元、3000万美元、5000万美元、1亿美元以上的企业，较上年有增长，分别奖励人民币20万元、30万元、40万元、60万元。出口自产机电产品的企业，其产品包含嵌入式软件，给予企业每项认证5000元人民币补助，每家企业最高不超过5项。

8、被商务部新认定的国家重点服务外包企业，一次性奖励20万元。首次获得国家、省级重点支持出口品牌的服务外包企业，分别一次性奖励15万元、10万元。

(三)外经

9、支持区内企业走出去投资，2016年企业在境外设立独立法人或并购国外公司，中方实际境外投资额在100万美元以上且位列全区前三位的境内企业，给予一次性奖励10万元。

10、支持对外承包工程企业参加出口信保，按其2016年实际支付出口信保保费不高于35%给予补助，单个企业保费年最高补助额最高额度为30万元。
三、申报材料(详见附件)

申报材料要求：各式表格一律使用打印件，并与其他材料一并装订成册，封面样版见文后，封面后页自行制作目录及页码标识。

四、申报程序
项目单位向所在镇、街提出申请，并于11月30日前将项目申报材料（一式2份并加盖公章）统一上报西湖区商务局。

5、 附则

1、资助的标准、金额，根据省、市切块资金总量统筹

   安排；
2、外包数据以商务部服务外包管理信息系统数据为准;

3、同一项目就高原则，不重复享受政策，已享受较低

   等次扶持的可补足差额；

    4、本通知由区商务局、区财政局负责解释。

   附件1：2016年度省、市、区商务促进财政资助项目申

           报材料一览表

附件2: 2016年度省、市、区商务资助项目申请表

附件3：2016年度省、市、区支持服务外包发展项目申

        请表
附件4：申报承诺书
  西湖区商务局                  西湖区财政局

                              2017年11月10日

(封面样版)

2016年度省、市、区商务促进财政资助项目

申报材料

项目名称：

项目类别：

企业名称：

企业地址：

企业负责人：

联系电话：

联 系 人：

联系电话：

手    机：

电子邮箱：

申报日期：二○一  年   月

附件1:

2016年度省、市、区商务促进财政资助项目

申报材料一览表

	序号
	项目类别
	分项资料

	1
	外贸企业出口信保项目
	1、以信保公司证明为准。

	2
	境外注册商标及认证项目
	境外注册商标需递交材料：

1、2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）；

2、项目申报单位与商标注册代理方之间签订的合同复印件；

3、商标注册的注册文件及标识，项目实际发生费用的合法凭证，包括发票复印件和银行付款单据复印件（加盖申请单位财务章），如外汇付款应提供境外汇款申请书复印件；

4、其他可能需要提供的材料。

注：商标注册项目应注明被注册产品型号和注册国别。

认证需递交材料：
1、2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）；

2、项目申报单位与所委托的认证机构之间签订的合同或者报价单复印件；

3、中外文认证证书的复印件；

4、所委托认证机构的认证资质相关文件复印件；

5、产品认证证书复印件（关键部分请提供中文翻译件）和检验检测报告中有关结论性内容的复印件；

6、项目实际发生费用的合法凭证复印件，包括发票复印件（注明认证费）和银行付款单据复印件（加盖申请单位财务章），如外汇付款应提供境外汇款申请书复印件；

7、其他可能需要提供的材料。

	3
	两反一保项目
	1、案件应诉基本情况表；

2、2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）；

3、营业执照副本；

4、税务登记证副本；

5、对外贸易经营者备案登记表；

6、项目合同（英文原文）；

7、项目合同（中文译文）；

8、 项目总结；

9、费用支付清单汇总表；

10、律师费及和解金发票；

11、支付凭证；

12、2016年度审计报告；

13、其他证明材料。

	4
	境内、境外展会项目
	1、以市商务委下发文件为准；

2、2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）。

	5
	出口品牌项目
	1、 以商务部门下发文件为准；

2、 2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）。

	6
	服务外包项目

	1、 2016年度省、市、区支持服务外包发展项目申请表（见附件3）；
2、 服务外包离岸执行业务额汇总表（盖公章，列明合同号、银行水单号及水单金额）；

3、 2016年度企业审计报告；

4、 服务外包合同（复印件）、服务外包合同主要部分翻译件（盖骑缝章）；

5、 服务外包离岸执行额相关证明材料（“结汇转账贷方凭证”复印件）；

6、 制造业研发外包企业提供自主研发的相关证明材料，如2016申请的《计算机软件著作权证书》；
7、 申报承诺书（见附件4）；

8、 2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）。

	7
	服务外包项目
	服务外包企业需递交材料：

1、以商务部服务外包管理信息系统数据为准；

2、2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）。

出口自产机电产品企业需递交材料：

1、2016年度嵌入式软件证书原件及复印件；

2、2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）。

	8
	国家、省级重点品牌及国家重点服务外包企业项目
	1、 以商务部门下发文件为准。

2、2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）。

	9
	境外投资项目
	1、 《企业境外投资证书》原件及复印件；

2、 项目情况说明（包括尽职调查、可研报告、投资资金来源情况的说明、投资环境分析评价等）；

3、 2016年度省、市、区商务资助项目申请表（见附件2）。

	10
	对外承包工程企业出口信保项目
	1、以信保公司证明为准。

附件2：
2016年度省、市、区商务资助项目申请表

单位：万元
	企业名称

	企业所属镇街

	企业地址

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	主营业务

	主导产品

	项目名称

	资助项目主要内容

	项目申请类别
	□境外商标及认证

□境内外展会

□外包补贴

□出口品牌

□境外投资
	申请资助金额

	批复资金

	镇街、园区签字盖章：
	主管部门意见：
	区财政意见：

附件3
2016年度省、市、区支持服务外包发展项目申请表
	申请单位基本情况

	项目名称
	2016年度西湖区支持服务外包发展项目

	申请单位名称（盖章）

	法定代表人
（签字）

	通讯地址

	邮政编码

	企业联系人

	联系电话

	电子邮件

	传真

	银行账号

	开户银行

	企业海关编码

	申请资助项目情况

	2016年度离岸
合同执行额
（万美元）
	2015年度离岸
合同执行额
（万美元）
	嵌入式软件
认证（项）

	申请资助金额（元）

	批复资助金额（元）

	项目基本情况（可另附页）

	申报单位（公章）                        日期

	区财政局意见

                        （公章）

                          日期
	区商务局意见
                        （公章）

                          日期

附件4
申报承诺书
_____________________（公司）郑重承诺：
    我公司申请2016年度省、市、区支持服务外包项目所填写信息、提供的材料均真实、准确、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此承诺。
                                （单位公章）
                                      法人代表签字：
                                      年   月   日

 杭州市西湖区商务局　　　　　　　 　  2017年11月10日印发
文件